
Dodatek č. 3 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

KNL č. S2024/00621/00 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2024/5010/0212 

„Rozvoj nemocnice Turnov – přístavba Pavilonu TA, 
přístavba zákrokového sálu IBD“ 

 
 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 3 (dále též „dodatek“) ke Smlouvě 

o dílo (dále též „smlouva“) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

 

 

SMLUVNÍ STRANY část I 

 

Objednatel 

Obchodní firma: Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Sídlo: Liberec, Staré Město, Husova 357/10, 460 01 Liberec I 

 doručovací číslo 460 63 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1651 

Zastoupená: předsedou představenstva  

IČ:      27283933 

DIČ: CZ27283933 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 36631461/0100 

 

a 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název: MARHOLD a.s. 

Sídlo: Motoristů 24, 530 06 Pardubice 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2583 

Zastoupená: členem představenstva 

IČ:  150 50 050 

DIČ:  CZ15050050 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  209619322/0300 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  43-3933720257/0100 

Bankovní spojení: UniCredit banka 

Číslo účtu:  2106479127/2700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

Předmětem tohoto Dodatku č. 3 jsou změny výše uvedené smlouvy dohodnuté 
mezi smluvními stranami: 

 

Změny v ceně díla jsou provedené v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů: 

 

Změnový list č. 4 Zemní práce    

méněpráce           - 336.409,01 Kč bez DPH     

vícepráce         + 1.847.108,60 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 5 Dveře do zákrokového sálu (IBD)    

méněpráce           - 128.944,00 Kč bez DPH     

vícepráce   + 157.813,00 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 6 Revize SO 01 (1.NP)              

méněpráce                  - 60.986,00 Kč bez DPH     

vícepráce              + 10.434,10 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 7 SO 02 Strojovna VZT              

méněpráce                 - 555.295,34 Kč bez DPH     

vícepráce             + 555.295,34 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 8 SDK podhled IBD              

vícepráce             + 190.634,09 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 9 Mediplyny – připojení sušicích skříní              

vícepráce                + 7.755,00 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 10 Revize SO 02              

méněpráce                   - 91.540,67 Kč bez DPH     

vícepráce             + 807.382,65 Kč bez DPH  

 

 

Detailní popis nutných změn včetně odůvodnění je uveden v textové části změnových listů. 

Oceněný položkový rozpočet pro změnové listy č. 4 – 10 je přílohou tohoto dodatku. 

 

Celkem se jedná o cenový nárůst o 2.403.247,76 Kč bez DPH (tj. cca 1,86% původní hodnoty 
závazku), z toho: 

                   vícepráce              + 3.576.422,78 Kč bez DPH                 

                               méněpráce                - 1.173.175,02 Kč bez DPH     

 

 

V souvislosti se shora uvedeným se tímto Dodatkem č. 3 mění původní ujednání 
Smlouvy o dílo č. S2024/00621/00 ze dne 31. 7. 2024 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
10. 12. 2024 a Dodatku č. 2 ze dne 27. 1. 2025 takto: 

 

CENA DÍLA část V 

 

Cena díla a její rozpis v první části odst. 1 nově zní: 

1. Cena díla, kterou se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit za provedení celého díla, činí: 

cena díla dle Smlouvy a Dodatků č. 1 a 2 celkem bez DPH 133.504.340,57 Kč 

vícepráce bez DPH 3.576.422,78 Kč 

méněpráce bez DPH                                                                               - 1.173.175,02 Kč  



Stránka 3 z 3 

 

 

cena díla dle Smlouvy a Dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 celkem bez DPH   135.907.588,33 Kč 

(jedno sto třicet pět milionů devět set sedm tisíc pět set osmdesát osm korun českých a padesát 

třicet tři haléře) 

DPH 21 %        28.540.593,55 Kč 

(dvacet osm milionů pět set čtyřicet tisíc pět set devadesát tři koruny české a padesát pět 

haléřů) 

cena díla dle Smlouvy a Dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 celkem včetně DPH 164.488.181,88 Kč 

(jedno sto šedesát čtyři miliony čtyři sta osmdesát osm tisíc jedno sto osmdesát jedna koruna 

česká a osmdesát osm haléřů) 

 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako druhá a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

Dodatek č. 3 je uzavírán elektronicky a je opatřen uznávanými elektronickými podpisy 

smluvních stran.  

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3: 

Příloha číslo 1 – oceněný položkový rozpočet změnových listů č. 4 - 10 

   

 

 

 

 

 Datum: (dle data elektronického podpisu)   Datum: (dle data elektronického podpisu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                4.8.2025                 4.8.2025 

 

____________________________ ____________________________ 

Zhotovitel Objednatel 

 

 

  


